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Trwa tradycyjnie najtrudniejszy pod względem sytuacji na rynku pracy miesiąc. Prowadzony
przez Powiatowy Urząd Pracy w Iławie rejestr osób bezrobotnych w okresie od 31 grudnia
do 15 stycznia powiększył się o 182 osoby. To w dużej części pracownicy, którym wraz z
upływem 2015 roku wygasły umowy o pracę.

Wzrost bezrobocia w styczniu nie jest zaskoczeniem. Na przestój w branżach sezonowych dodatkowo
nakładają się umowy o pracę na czas określony, które często kończą się wraz z upływem grudnia.
Obserwowany obecnie wzrost w stosunku do ostatniego miesiąca minionego roku to również efekt
korzystania z aktywnych form wsparcia osób bezrobotnych. Ich odpływ z rejestru w grudniu 2015
spowodowany był udzieleniem przez iławski Urząd Pracy dotacji na rozpoczęcie własnej działalności
gospodarczej, finansowania staży zawodowych czy prac interwencyjnych.

Według stanu na 15 stycznia b.r. liczba osób pozostających bez pracy na terenie powiatu iławskiego
to 2 674. Jeszcze 31 grudnia liczba ta wynosiła 2 492, odnotowano zatem wzrost o 182 osoby.
Zgodnie ze statystykami na ostatni dzień minionego roku z prawa do zasiłku korzystało 499 osób,
kobiety stanowiły 62,4% wszystkich bezrobotnych, a osoby zamieszkałe na wsi 47,4%. Wśród osób
bezrobotnych najwięcej było tych z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej (796) oraz zasadniczym
zawodowym (740). Jednocześnie na terenie naszego powiatu zarejestrowanych było 236 osób
bezrobotnych, które legitymują się dyplomem ukończenia uczelni wyższej.



Najnowsze oficjalne dane procentowe dotyczą listopada 2015 roku. W powiecie iławskim w tym
miesiącu stopa bezrobocia wynosiła 7,5%. Wartość wskaźnika dla całej Polski wynosiła 9,6%, a dla
województwa warmińsko-mazurskiego 15,9%.

Prawdopodobny jest stopniowy wzrost bezrobocia aż do marca. Następnie, zwłaszcza za sprawą
dużej aktywności lokalnych deweloperów, można się spodziewać znacznego ożywienia na lokalnym
rynku pracy, przede wszystkim w branży budowlanej.
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